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Nacka Kommun 

Arbets- och företagsnämnden 

2022-06-01 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: AFN 2022/136 

Information om projektbidrag för inkludering 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Arbets- och företagsnämnden har beviljat projektbidrag för inkludering till bland annat 
de två föreningarna Made By Aya (tidigare Animal Spirits) och Afrikanska Nutida Konst 
och Kultur enligt nämndens numera upphävda riktlinjer om detsamma. Projekten skulle 
syfta till inkludering för Nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står 
utanför arbetsmarknaden.  

Nämnden har tidigare återkrävt projektbidragen av föreningarna då de inte levt upp till 
kraven i riktlinjerna. Made By Aya har bestridit kraven och lagt fram ett förlikningsbud 
till nämnden som har antagits. Afrikanska Nutida Konst och Kultur har godtagit 
återkraven och påbörjat en avbetalning. Föreningen är nu avvecklad.       

Ärendet 
Arbets- och företagsnämnden, nedan kallad nämnden, har tidigare beviljat projektbidrag 
för inkludering enligt nämndens riktlinjer, AFN 2017/21, bilaga 1. Projekten skulle syfta 
till inkludering för Nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står 
utanför arbetsmarknaden. Riktlinjerna är numera upphävda.   

Två av de föreningar som fick projektbidrag var Afrikanska Nutida Konst och Kultur 
samt Made By Aya (tidigare Animal Spirits). Beskrivning av de båda ärendena ges nedan.   

Made by Aya (tidigare Animal Spirits) 
Föreningen beviljades vid olika tidpunkter projektbidrag för tre projekt enligt Nacka 
kommuns riktlinjer för projektbidrag för inkludering. Under 2016 (AFN 2016/108) 
beviljades 197 100 kr för projektet ”Journalistik som öppnar dörrar”, under 2017 (AFN 
2017/111) beviljades 100 000 kr för projektet ”Kulturguide” och under 2018 (AFN 
2018/7) beviljades 50 000 kr för projektet ”Fotosession”. Sammanlagt har 347 100 kr 
betalats ut till föreningen.  
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Den 14 januari respektive den 18 januari 2021 (AFN 2021/12, § 3) beslutade nämnden 
att de tre bidragen skulle återkrävas av föreningen eftersom projekten inte har uppfyllt de 
kriterier som låg till grund för besluten om beviljande av medlen. Grunden för återkraven 
var bland annat att projekten inte genomförts i den omfattning och inom den tidsram 
och med det resultat som angavs i ansökningarna samt att redovisning av kostnader och 
verifikationer inte inkommit i rätt tid.  

Föreningen har haft invändningar mot kraven och bestridit dessa. De har även framfört 
ett förlikningsbud grundat på vad de anser sig kunna betala. Verksamheten samt 
nämndordförande har därefter haft en dialog med föreningens företrädare. Föreningen 
har dålig ekonomi och kommer att upplösas. Nämndens controller har granskat 
föreningens ekonomi i den mån det har varit möjligt. Efter överväganden ur ett risk- och 
konsekvensperspektiv, undertecknades den 13 maj 2022 ett förlikningsavtal mellan 
nämnden och föreningens företrädare. Förlikningsavtalet undertecknades för nämndens 
räkning av arbetsmarknadsdirektören enligt punkt 4.5 i nämndens delegationsordning. 
Avtalet innebär att föreningen ska betala 70 123 kr till nämnden.    

Afrikanska nutida konst och kultur 
Föreningen har betalat in 1000 kronor vid tre tillfällen, totalt har 3000 kronor inkommit 
till kommunen. Kommunen har därefter skickat faktura med resterande summa på 57 
000 kronor samt påminnelser till föreningen. Föreningen har dock inte avhörts och har 
därefter avvecklats.  

 
Ekonomiska konsekvenser 
De utbetalade bidragen har inte använts på det sätt som var tänkt enligt riktlinjerna och 
de projektplaner som föreningarna presenterat. Målgrupperna för de olika projekten har 
därmed drabbats. Att arbets- och företagsnämnden inte fått tillbaka hela beloppen, 
innebär en ekonomisk konsekvens för nämnden. 

Konsekvenser för barn 
I den mån målgruppen för projekten bestod av barn, har de drabbats enligt ovan.  

Bilagor 
1. Riktlinjer för projektbidrag för inkludering, AFN 2017/21.  

 
 
 
Pia Stark Juliette Haddad 
Enhetschef Utvecklingsledare 
Arbets- och Etableringsenheten Arbets- och Etableringsenheten 
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